CORONÆ
DUODECIM CÆSARUM
AUSTRIACORUM
Radius Quintus,
sive
FRIDERICI IV.
PACIFICI
Elogium.
ANTITHESIS.

Ex parente *Pacifico* Filius *Ferreus*,
Ex *Ferro* Ernesto Fridericus *Pacificus*:
Censes?

Sine me confundere nomina, quæ Virtus utriusque fecit communia;

Nam Ernesti Ferrum, Pax fuit Friderici,
Et huius pax, illius ferrum.

Non enim sic rigent prælia, ut oderint oleam.

Non sic inermis est olea, ut ferro careat.

Ex quo pax est Filia belli.

Indolem suam à Matre accipit, de quâ nascitur:

Vix enim sine bello est, cui plus nimio est consanguinea,
Mascula illa cùm sit, & præliaris,

Pro cunis campos, pro lacte sanguinem, pro crepundijs arma quatit,
Non aliás lusura, cuius natales sunt prælia.

Bellum, mater pacis, à filiâ accipit, quod illi dedit,
Et ferrum suum, quod aliquando patrando vulneri inservierat,
formando vomeri aptat.

Eodemque telo, quò vulnus signarat, mortis limitem scrutatur terras
annonam Vitæ.

Nam

Ecce

Ecce quid urbanis pharetrata è postibus arma
Suspendit facili Mars ferus ipse manu ?
Fallor, an irato mansuet a silentia dulcis
Pax iubet, & fontes carcere damnat equos ?
Iamnè croco & roseis degens in odoribus æuum,
Mitia jam fudi tempora veris agit ?
En video placidæ formosum germen Olivæ
Martie pro foribus Iane virere tuis.
Iamq; aliquis patulum clypei septemplicis orbem
Profilit Ætnæis pabula ferre rogis.
Inde alius volucrem telis stridentibus arcum
Fragmina dat Scythicis abripienda Notis.
O benè subtractum galeis hostilibus orbem !
Et bella ardentis mortificata soli !
Quàm benè lethifero vomer felicior ensi
Succedit, sterili lucra daturus humo.
Quàm benè barbaricis agrestia sarcula pilis,
Et malè pugnaci Taurus arator equo.
Quis D E V S ò Iuvenes nobis hæc otia fecit ?
Otia ferali non placitura tubæ.
Ille meus Domitor, qui subiicit omnia Cæsar,
Cuius victa sacro sub pede bella jacent.
Ille Palatinæ F R I D E R I C V S amabilis aulæ
Gloria, pacificum dignus habere diem.
Qui si bella vocent, si raucum buccina murmur
Intonet, & litui Martia signa canant :
Sic fuluum tereti vaginâ liberat ensem
Aduersus furias hostis acerbe tuas :
Vt ponè ardenter Divis parentibus aram
Afficiat (placidæ signa modesta manus)

Hæc

Hæc sibi parentes populos regit, ille tuetur,

Hæc est Cæsareæ gloria prima domus.

Parcere subiectis & debellare superbos,

Quos sentis lethi perfidus urit amor.

Post hæc in thalamos primam deducere pacem,

Et tacitas tuto veclæ serare fores.

Vt mansueta quies, gaudensq; silentibus auris

Gratia, pacatam temperet una Domum.